1

证券代码：002967 证券简称：广电计量 公告编号：2026-007

广电计量检测集团股份有限公司

关于 2026 年技术改造计划的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、技术改造项目概述

广电计量检测集团股份有限公司（以下简称“公司”）为提升和完善各业务

板块的技术能力，保障公司 2026年度经营指标的达成，以及“十五五”发展规

划目标的实现，公司 2026 年进行技术改造计划投资 36,673 万元，其中 31,008

万元用于仪器设备购置，3,682万元用于实验室场地装修和改造，1,983万元用于

信息化建设。

公司第五届董事会第二十九次会议以 9票同意、0票反对、0票弃权审议通

过《关于 2026年技术改造计划的议案》，本次技术改造计划在公司董事会的审

批权限内，无需提交股东大会审议，不构成关联交易，不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、技术改造计划的基本情况

本次技术改造计划由公司统一组织，根据实验室布局及能力规划由公司及各

子公司分别实施，具体如下：

单位：万元

序号 技术改造项目 拟投资金

1 东北区域实验室建设 285

2 华北区域实验室建设 2,780

3 华东区域实验室建设 10,190

4 华中区域实验室建设 3,120

2

序号 技术改造项目 拟投资金

5 华南区域实验室建设 14,795

6 西南区域实验室建设 4,733

7 西北区域实验室建设 770

合计 36,673

注：

东北区域实验室建设为沈阳、长春 2个实验室基地；

华北区域实验室建设包括北京、天津、石家庄、青岛 4个实验室基地；

华东区域实验室建设包括上海、无锡、杭州、合肥 4个实验室基地；

华中区域实验室建设包括武汉、长沙、郑州、南昌、福康 5个实验室基地；

华南区域实验室建设包括广州、深圳、东莞、惠州、南宁、福州、海南 7个实验室基地；

西南区域实验室建设包括重庆、成都、贵阳、昆明 4个实验室基地；

西北区域实验室建设为西安实验室基地。

上述技术改造计划通过自筹资金实施。

公司授权总经理在上述年度技术改造项目资金计划额度内，根据实际经营情

况，对仪器设备购置、场地装修改造、信息化建设等项目进行调整。该授权不适

用于通过发行股票募集资金实施的项目，募集资金实施项目调整根据相关监管规

定及公司募集资金管理制度履行相关程序。

三、技术改造的目的、对公司的影响和存在的风险

本次技术改造将进一步优化公司全国业务和实验室战略布局，完善全国技术

服务网络，系统提高技术保障能力，补充提升产能。本次技术改造不会对公司财

务状况、经营成果和现金流量产生不利影响。

本次技术改造的主要风险为：

1.竞争风险：我国检验检测服务机构数量众多，市场集中度相对较低；随着

政府对检验检测服务市场的逐步放开，民营机构面临着较好的发展机会，外资机

构也凭借雄厚的资本实力和丰富的运作经验进入我国检验检测服务市场，行业内

市场竞争将日趋激烈。面对激烈市场竞争，公司可能存在技术改造项目的市场份

额被竞争对手挤占的风险。

2.市场风险：公司技术改造项目可能存在未能获取足够订单，导致收益不达

预期的风险。

3.技术风险：公司技术改造项目中的仪器设备采购涉及部分新技术或新型仪

3

器设备，可能存在对新技术或新型仪器设备评估不足，导致仪器设备采购后不能

满足实验室使用需要，存在一定技术风险。

四、备查文件

经与会董事签字并加盖董事会印章的第五届董事会第二十九次会议决议。

特此公告。

广电计量检测集团股份有限公司

董 事 会

2026年 2月 5日